rum frequenlia, populi multiludine, aeris

salubritale
, terrilorii decem et sopleia

villis, ac pluribus doniiciliis referti am-
plitudine, rerumque omnium ad victum

necessariarum abundantia plurimuin in-

signe, ac in co una collegiata SediApo-

stolicae immediate subiecla sub invoca-

lione eiusdem S. Domnini, eleganti opere

construcla, et Ires parocbiales ecclesiae,

tria virorum et duo mulierum monasle-

ria, quinque hospilalia, et plures confra-

lernilates laicorum cum iMonte Pietatis
,

necnon in ipsa collegiata ecclesia, cuius

fabrica in annuo reditu circiler ducen-

lorum scutorum dotala est; una praepo-

silura
, dipnitas iiiibi principalis

, cuius

fructus, reditus et proventus ad valorem

annuum mille et Irecenlorum ducalorum

auri de Camera
, sccundum communem

extimalionem, ascendunt ; odo canoui-

catus et totidem praebendae, nonnulla-

quo alia beneficia ecclesiastica insliluta,

ac unasacrislia omnibus ad divini ciiltus

u^umnei't'ssaiiisopliiiK'iiistiurta; necnon

coPjius eiusdem S. Domnini, et quamplu-

res aliae Sanctorum relicpiiae exislant,

ipsiusquecollegiatae ecclesiae praeposilus

])ro tempore exislens iurisdictionem ordi-

nariam in opjiido i/l ti'i rilorio praedictis,

curaiin|ue animaium eidcm collepialae

ecclcsi.ip eliam parucliiali incnmlienlem

ima (Hill diiobus capellanis ad cum in

hoc adiuvandum di'(iiilalis , e\er<Tal
,

usumi|ue milrae et baculi pastoralis, nec

non propo ccdesiam collegialam huins-

Erecllo da 1

la rubrica, u
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modi unum palalium prò sua habitatione

commodum cum viridario , aliisque suis

membris et pertinentiis babeal , ac dictus

Raynutius dux, prò oppidi et collegiatae

ecclesiae praedictorum malori dcvolione

et bonore, divinique cultus augumento
,

et animanim salute , oppidum in civita-

lem, et collegialam ecclesiam huiusmodi

in cathedralem erigi, aliaque infrascripla

fieri, prò affectu desideret.

§ 2. Nos, praemissis et certis aliis ra-

lionabilibus causis , diligenler discussis
''"*

atque perpensis, adducli, ac etiam preci-

bus eiusdem Raynutii ducis nobis in hac

p.'u"te porreetis inclinati, babita prius de-

super cum fratril'us nostris S. R. E. car-

dinalibus matura deliberalione, de ilio-

rum Consilio et assensu , ac apostolicae

potestatis plenitudine, in dieta collegiata

ecclesia praeposituram praedictam dile-

cli filii magistri Papirii Pritdi nuper ipsius

collegiatae ecclesiae praeposili, iuris u-

triusque doctoris, in ulraque Signatura

nostra referendarii et familiaris noslri ad

hoc accedente consensu, apostolica aucto-

rilate, tenore praesentium, perpetuo sup-

priminms et exiinguimus , nec non ad

omnipotentis Dei laudem et gloriam , ac

gloi'iosissimae eius Genitiicis Virginis

Mariae, toliusque coelestis curiae liono-

rem, et animarum sabitem , oppidum in

civilatem Burgi S. Domnini nuncupatam,

et collegialam ecclesiam buiusiiiodi in

catbcdraleiii ((juae dictae Sedi iiiimediale

subiecla sit) sub invocalione praedicla

cum dignilate, sede et mensa episcopa-

libus, ac omnibus et singulis privilegiis,

lionoribus, iuribus, et insignibus debilis

et consuetis prò uno episcopo Burgi S. Do-

mnini etiam nuiu ujiando, i|uì ipsi eccle-

siae Burgi S, Ddiiiiiini piacsidcal, et iuris-

dictionriii cjiisiopalriii, omniaipic et sin-

gula, quae ordinis , iurisdiclionis et cu-

iiiscmuquc allerius muneris episcopalis

sunt, babeal et cxcrceal.
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I 3. Ac in eadem ecclesia Biirgi S. Do-
'

EiTnrmaiio miiifii iinum arcliidìaconaliim ,
qui niaior

i

'^'"'""'
post pontificaiem pio uno archidiacono,

ac unum archipresbyleralum, qui secunda
|

dignilas inibi exislant (el magislris in
j

sacra theologia , seu dortoribus, ani li- i

centiatis in decretis, si fieri polerif
,

conferanlur) ac cum canonicalibus et'

praebendis dictae ecclesiae Burgi S. Do- i

mnini incompatibiles sint, nec insimul

ullo unquam tempore obtineri possint

prò uno archipreshylero
,

qui quidem !

archidiaconus el archipresbyter supra '

omnes canonicos ipsius ecclesiae Burgi
j

S. Domnini tam in illius choro, quam ca-
;

pitulo sedeanl, vocemque activam et pas-
j

sivam habeanl , necnon ultra praediclos ,

octo inibi ad praesens existentes, quatuor

alios canonicalus, et totidem praebenda?

prò quatuor aliis canonicis
,
qui omnes -

una cum archidiacono et archipresbytero, 1

aliisque odo canonicis praedictis capitu- !

lum huiusmodi conslituant, et apud di-

i

ctam ecclesiam Burgi S. Domnini illi in

divinis laudabililer deserviendo perso-
j

nalilcr resideant, habilumque canonica-

lem tam in choro quam capitulo prae-

dictis, nec non processionibus, et aliis

actibus per canonicos aliarum cathedra-

lium ecclcsiarum, etdignilatcs in eisobti-

nentes geslari solitum, deferant, ac unam

perpeluam vicariam prò uno perpetuo

vicario, qui curam animarum [iraediclam

ibidem excrceat , auctoritatc et tenore

praedictis , etiam perpetuo erigimus et

instiluimus.

§ i. Necnon ab ecclesia dioecesis Cre-

^^Dioecesii as- moncnsis tolam et inlegram partem ci-

tra dimidium fluminis Padi versus agrum

Parmensem.sub temporali dominio eius-

dem Raynulii ducis cxistenlem, quae Bui -

setum, Monticellum, Libellum, Polosinum,

et nonnulla alia oppida , lerras , villas
,

pagos et loca continet, cum illorum iu-

ribus, dislrictihus, tenitoriis, clero, per-

vin p?. 655 Ali. c. ir.oi

sonis, ecclesiis etiam collegialis, mona-

steriis, prioratibus et aliis beneficiis ec-

clesiasticis cum cura et sine cura saecu-

laribus , ac Ordinum quorumcumque ,

etiam Militiarum, el piis locis Regulaii-

bus, eliamsi venerabilis fralris nostri mo-

derni episcopi , ac dilectorum fìliorum

capituli Crernonensis et cuiuscumque al-

terius ad id non acccdat assensus, ncque

ipsi ad praemissa vocali fuerint, eisdem

auctoritate ci tenore, similiter perpetuo

separamus el dismembramtis; illaque sic

separata et dismembrala ab omni el qua-

cumque iurisdictione, superioritate, corre-

ctione, visitatione et polesfale episcopi

nunc el prò tempore existenlis, ac capiluli

Cremonensis praedictorum, et quorunivis

aliorum Ordinariorum , eorumque vica-

riorum , necnon solulione quorumcum-

que iurium et decimarum eisdem epi-

scopo et capitulo Cremonensibus, ratione

iurisdictionis et superioritatis praedicta

rum , ac alias quomodolibet debitorum

nihil prorsus illis reservato, auctorilale

et tenore similihus, pariter perpetuo exi-

mimus et lolaliter liberamus, necnon ipsi

ecclesiae Burgi S. Domnini oppidum sic

in civitatem erectum, eiusque incolas et

habitalores prò civitate et civibus; comi-

talum vero , territorium et districtuni

eiusdem civilatis, ac inlegram partem a

dieta dioecesi Cremonensi, ut praefertur,

separatam el dismembratam, cum omni-

bus et singulis suis oppidis, villis, pagis,

locis et districtibus prò dioecesi, necnon

personas ecclesiasticas et saeculares ea-

rumdem civilatis et dioecesis Burgi S. Do-

mnini prò clero et populo, ac palatium

prope ecclesiam S. Domnini huiusmodi

cum cius viiidario, omnibusquo iuribus et

pertiiientiis universis suis prò futuri epi-

scopi Burgi S. Domnini habitatione, au-

ctoritatc et tenore paribus, itidem perpe-

tuo concedimus et assignamus.

§ 5. Insuper mensae episcopali omnes
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Dos Episcopo et singulos fruclus, redilus et provenlus

signiT.'"'"
** suppressaepraeposiluraepraedictae, dem-

plis lamene\ eis ceiitum sculis inonelae:

arcliidiaconaliii vero C(?ntum, et archi-

presbyleratui alioiiini centum, nec non

singulis qualuor canonicalibus et prae-

bendis noviter erectis quinquaginta scu-

toruni similium reditiis annuos et perpe-

luos per diclum Raynutiiim ducem illis

donandos et assignandos, ex nunc proni

ex lune
,

postquain donati et assignati

fuerint , vicariae aulem praediclis alia

centum senta ultra emolumenta latione

exertitii curae aniniaium provenienlia ex

fruclibus, reditibus et pioventibus sup-

pressae praepositurae liuiusmodi, ut prae-

lertur, detia(-la prò suìs respeclive doli-

bus, et iiilurorum episcopi, arcliidiaconi,

arcbipresbyteri, quatuor novoium cano-

nicorum et vicarii praedictorum susten-

lalionc; ita quod liceat ipsisilioruin om-
nium corporalem , lealeni et aclualem

possessionem per se, velalium, seualios,

eorum respectivc nominibus prò suac.u-

iusquo rata parte sru portiune appreiicn-

dere, el perpetuo relineie ; IVuctusque,

reditus, proventus, iura, obvcniiones el

emolumenta inde provenienlia percipere,

exigere el bjvare, ac in suos, mensaeque

episcopalis, dignilalum, canonicatuum et

praebendaium, perpraesenteserectoruin,

iiecnon vicariae liuiusmodi usus el uti-

litatcm converlerc, cuiusvis liccnlia de-

super minime reriuisila, auctorilale et

tenore juaemissis, etiam perpetuo .ipiili-

lamus et appropiiaums.

§ (i. l'raeterea episi'opo prò li'iM|i(ire

i'n.iii-iii..rnin exisli'iiti , ac caiiilulo , clero, civilali ci

luiii et «-.iihe- (Jioi^cesi lìurui S. bomnini liuiusmodi, il-
ilralilirii coin- ,• • • i

•
-i

lictirniiurii ini,- lorumiiuc incoiis, civibus ci naliilatorihus
'••"I"- ' .....

praediclis , ut omnibus el smgiilis privi-

b'niis, exem|ili()nibus, libertalibus , im-

munitalibus, graliis, iavoribus ci indid-

lis, quibus nliarum crclesiarum callic-

(IraliiiMi praesiili-v , rapiliila, ri\ilali's,

BULLARILM ROMANU.M

dioeceses, clerus, cives, incolae ethabi-

tatores quomodolibeluluntur, potiuntur,

fruuntiir et gaudenl, ac uti, frui, potiri

el gauiìere possunl, similiter uli , b'ui,

pelili et gaudere; ipsique episcopus el

capitulum BurgiS. Domnini quaecumque

ordinationes et staluta , licita tamen et

bonesta, ac decrelis Concilii Tridentini,

sacrisque canonibus non contraria, super

celebralione divinorum ofTìciorum , et

personali residenlia, ac divisione el par-

ticipalione dislributionum quolidiana-

rum (ila quod medietas , vel ad minus

lerlia pars frucluum, dignitalum el ca-

nonicatuum , et praebendarum praedi-

ctorum in usum ipsarum dislributionum

converlalur) condere et edere , illaque

mutare, alterare et alia de novo edere

libere el licite valeanl, eisdem auctorilale

et tenore, similiter perpetuo indulgeinus,

plenamquc et omnimodam desuper li-

cenliam et facullafem concedimus et elar-

giimir.
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I 7. IJIterius staluimiis el nrdinamus Thciio-aiis

qiioil ex oclo anliquis canoiucalilius et rim inibì oreaii.

pracbcndis praediclis unus el una pio

magislro in Ibeologia, qui Sacram Seri-
^

plurali! legai el inlerpreletur; alter et

altera primo vaealurispro poenilenliario,

qui ci confessionesaudial, et munuspoe-

nilenliarii exerceal, perpetuo affecli exi-

staiit ,
nei- aliis iillo uiupiam lemjtore,

quavis auctorilale, conl'erri debeant, el
'

aiiter lactae de eis rollai iones nullac

siili.

J;
8. Postremo ridi'iii Itawiiilio duci, ,.^^"^'™™;;

'|;;,:

poslquaiii aieliidiacoiialui , et arcbipre-
j;|;[.^™;;|'^';j,J":

sbyleraliii, ac qualuor canmiicalibus et [^|^".j';^^,'',^'''f,i;;"

prariiriidis noviter cieclis
|

diliis annuos us(|uc ad i|uaiililalem su-

jieriiis prò iiuoipioqiir illoiiim [iraescri-

ptam |ierpi'liio liouaveiit et a.ssignavorit,

ut praej'ei tur, eiiisiiiie baeredibus olsuc-

cpssoril>ii> i|iiiliiisciiiiii|iir iiispalronalns

ci |irai'^('iilaiiili linin.inii l'>iiilili('i jiro

ledici is, re-
|.";;[|'|;;f

"""'"•
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lomporc fxislenli, scu loci Ordinario ad

arcliidiaconaliim et arcliipresliyicraliim,

ac qiialuor canonicalus ci praebeiidas

iiovilor creclos, tam liac prima vice ab

illoruin primaeva ercctionc et instiliilio-

110 luiiiismodi vacanles, quam dcinceps,

quolios illos perpetuis fuliiris lenipori-

bns siimd ve! successive, quiimsvis inodis,

el ex quibuscunique personis qiiaHter-

cumque quabficalis in Romana Curia vel

extra eam, el in aliquo ex mensilius di-

ctae Sedi ApostoHcae per Cancellariae

Aposlolicae regulas , ac ctiam ratione

verae et actualis familiaritatis, et conli-

nuae commensalitalis Romanornm Pon-

tilkum, auleiusdem S. R. E. cardinalium

etiam tane viventium, seu ex quavis alia

reFevvatione, etiam in corpore iuris clausa,

el ex quocumque capile quomodolibet

resultante reservalis seu affectis," aulor-

dinariis collatoribus per casdem regulas,

seu litleras allernativarum, vel alias quo-

modolihet conccssis vacare contigeril
,

pcrsonas idoncas per eumdem Romanum
Ponlificem seu loci Ordinarium in illis

ad praesentalionem buiusmodi insliluen-

das, auctoritale et tenore similibus, pa-

riler perpetuo reservamus, ac etiam con-

cedimus et assips'namus.

I 9. Decernenlcs iuspalronalus Imius-

Iuspalronalus modi Ravnutio duci ac eius bacredibus
nuinsmotii omii- •*

pcioM ex fiin- et successoribus praedictis, ex meris fun-
(lalionoeUlula- ' '

lionccis.icmii... datione et dotationc, non autemex pri-
.cibus ileclara-

.

'

iif- vilegio, competere, nec illi ullo umquam
tempore, quacumque ratione vel causa,

aut quovispraotexlu, eliani cum cxpressa

et specifica, ac de verbo ad verbum il-

lius mentione derogari posse, nec dero-

gatum censeri , et si illi (pioquo modo
derogelur, dcrogationes buiusmodi cum
inde sequutis nuUius fore roboris et ef-

ficaciae; sicque et non aliler per quos-

cumque iudices, quavis auctorilate fun-

gentes, etiam causarum palatii apostolici

audilorcs, sublala ipsis ci onriiin cuili-

Uull. Umn. Voi. X. 83
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bel quavis aliler iudicr.ndi ci inlerpre-

landi l'acuitale el auctorilate, ubique iu-

dicari et deiìniri debere, necnon irritum

et inane si secus super bis a quoquam ,

quavis auclorilate, scienter vel ignoran-

ler, conligerit attenlari.

I 10. Non obstanlibus praemissis , et Conirarioram

qualenus opus sii, noslris de iure quae-

silo non tollcndo, ac de unionibus com-

miìlendis ad [)artes, exprimendoquc va-

lore aliisque Cancellariae Aposlolicae re-

gulis, necnon Lateranensis Concilii no-

vissime celebrali uniones perpetuas, nisi

in casibus a iure permissis fieri prohi-

benlis, aliisque conslitutionibus et ordi-

nalionibus apostolicis , necnon diclarum

ecclesiarum Burgi Sancii Domnini et Cre-

monensis iuramenlo, confirmatione apo-

stolica, vel quavis firmilate alia robora-

lis, stalutis et consuetudinibus
,
privile-

giis quoque, indullis el lilleris apostolicis

illis , necnon episcopo Cremonensi ac

praeposito et capitulis praedictis, s\d) qui-

buscumque tenoribus el formis, ac cum

quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efficacioribus, elTicacissi-

mis et insolilis clausulis , necnon irri-

lantibus et aliis decrelis in genere vel in

specie eliam molu proprio, et ex cerla

scientia ac de eiusdem aposlolicae po-

testatis plenitudine, et consistorialiter
,

etiam iteratis vicibus conccssis, appro-

batis et innovalis. Quibus omnibus, etiam

si de illis eorumque lolis tenoribus spe-

cialis, specifica, expressa et individua, ac

de verbo ad verbum, non autem per clau-

sulasgenerales idem imporlantes menilo,